2. *It is argued to the contrary for formal identity.—It is also argued for real*

etiam pro identitate reali.—In contrarium autem est primo, quia intentio et electio habent idem objectum formale: nam formale objectum voluntatis est, quod est motivum ejus: idem autem est quod movet ad intentionem et electionem. Et confirmatur: nam idem est habitus, qui inclinatur ad intentionem et electionem, sicut est idem habitus charitatis, qui inclinatur ad amandum Deum et proximum: et eadem religio qua inclinatur ad honorandum sanctum, et imaginem sancti propter sanctum. Confirmatur secundo, quia alius qui vult occidere, et evaginat gladium, peccata specie diversa committeret, quia habet actum intentionis et electionis. Consequens est aperte falsum, et contra illud Aristotelis: *Qui furatur propter mœchiam, magis est mœchus, quam fur.* Ex quibus videtur etiam concludi, intentionem et electionem posse coalescere in eodem actu realiter: quia non habent essentias distinctas, et objectum formale est unum revera, ex illo Aristotelis: *Ubi unum est propter aliud, ibi <col. b> est unum tantum.* Et confirmatur: nam ostensum est, habitum esse re unum: ergo actus etiam potest esse unus. Et in hanc partem videtur inclinare D. Thomas 1, 2, quæstion. 8, articulo. 3, et q. 12, et Cajetanus, his locis, et Thomistæ communiter, Ockham, et fere Nominales 1, dist. 1. Nota dupliciter posse intelligi eum, qui vult medium, velle simul finem: uno modo per se, et, ut aiunt, tanquam objectum *quod*: alio modo ut *quo*, seu ut ratione volendi: et hoc vel formaliter, vel tantum virtute, ut statim exponam.

3. *Prima assertio.*—Dico primo, per electionem, ut electio est, semper est aliquo modo volitus finis, quamvis interdum sit virtualiter amatus. Prima pars patet ex illa regula, *Propter quod unumquodque tale*, etc., sed finis est, propter quem est electio, volita igitur. Confirmatur, nam electio, ut sic, recipit bonitatem, et malitiam moralem ex fine: ergo tali actu amatur aliquo modo finis, et ejus bonitas vel malitia. Secunda pars, scilicet non esse necessariam istam bonitatem finis semper esse formaliter amatam, patet. Interdum enim contingit, voluntatem amare medium, et intellectum nihil actu cogitare de fine: non potest autem esse aliquid formaliter volitum, nisi sit etiam actu cognitum: ergo.

4. *Obiectio.*—*Quorumaam [sic] solutio.*—Sed dices, quomodo fieri potest, ut voluntas velit medium ut sic propter solam boni-

identity.—But for the contrary position is, first, the fact that intention and election have the same formal object. For the formal object of the will is what its motive is. But it is the same thing that moves it to intention and election. And it is confirmed: for it is the same habit which inclines to intention and to election, just as it is the same habit of charity which inclines one to loving God and to loving one's neighbour and the same religion which inclines one to honouring the holy and to honouring the image of the holy for the sake of the holy. It is confirmed, secondly: because otherwise he who wishes to kill and who unsheathes his sword would commit different species of sin, since he has an act of intention and an act of election. But the consequent is manifestly false and contrary to the passage from Aristotle: 'He who steals for the sake of adultery is more an adulterer than a thief'.⁴ From these things it seems that it could also be concluded that intention and election can really join together in the same act, since they do not have distinct essences and the formal object is one in reality, according to what Aristotle says: 'where one thing is for the sake of another, there only one thing is'.⁵ And it is confirmed: for, as was shown, a habit is one in reality. Therefore, an act can also be one. And St. Thomas seems to lean in this direction in [ST] IaIIæ.8.3 and 8.12, as well as Cajetan in these places, the Thomists generally, Ockham, and most of the nominalists in I, dist. 1. Note that saying that he who wills the means at the same time wills the end can be understood in two ways. In one way, *per se* and, as they say, as the *objectum quod*. In the other way as the *objectum quo* or as the reason for willing. And this is either formally or only virtually, as I will explain shortly.